CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1524/2021

Construção de parquinho na Rua Amandio Tete
Pereira, nas proximidades da Academia da
Terceira Idade, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de parquinho na
Rua Amandio Tete Pereira, nas proximidades da Academia da Terceira Idade, no Jardim
Coopagro.

Há demanda por instalação de um parquinho na rua Amandio Tete Pereira.
A solicitação é que o equipamento seja instalado nas proximidades da Academia da
Terceira Idade. Trata-se de um local estratégico, vez que está nas proximidades de um
conjunto de equipamentos públicos destinados à realização de atividades físicas que,
além da academia, conta campo sintético, quadra de basquete e pista de skate.

Por essa característica, a localidade, constituiu-se como local de convívio
e lazer das famílias e crianças do bairro. Além de contribuir com a urbanização da região,
a instalação de um parquinho forneceria um novo espaço de interação social para as
famílias e crianças. Ademais, destaca-se que os parquinhos são importantes
ferramentas de desenvolvimento psíquico, motor e social, na medida em que promovem
exercícios musculares e a interatividade entre as crianças.

Face ao exposto, conta-se com o Poder Executivo para o atendimento
dessa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021.

LIDO E D'SPACIL''...r.-0
5,14 das  sesses,j0Á

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 46B6184A06BF2F8B4FFB542B49D3EC98 CODIGO DO DOCUMENTO: 038533
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1524/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter